### Quarta p̄rietas. • 5.

**H**or ardēt. Colligēt hoc ex feruore  
desiderij sponle ad sponsū. Trahe me  
post te. curremus in odore vngentorū  
tuorū. M̄tus v̄o ardor et inertiū v̄bū fragrā  
tia. Lerte sponsa cōcessō iā oris osculo fidēt po  
stulato velut ab absēte susceptra fuerat ad v̄le  
ra sp̄s q̄m meliora dixit eavir. o. fragrātia vñ  
gūtis optimis. expta loq̄tūt et delectata. Nā et  
subiungit. Oleū effusum nomē tuū. Hunc ex  
satietate et v̄lez plenitudie velut insatiabilius  
estuās damat. Tralx me p̄ te. currem i odo  
rem vnguetor tuorū. Iure dixit d̄ amore sera  
phico dyoniū q̄ ē sup̄feruid et holocauste pur  
gatiū. q̄m et seraphin interptaf ardēt. Est qdē  
in angelis ardor iste. est in singulis etiā beatis  
quilo est vna vox letantiū et vñ ardor tortiū  
p̄terea dicūt lapides igniti. p̄cipue tñ et in ex  
cellētia seraphie ordo possidet hūc ardorem.  
Propterea nec ip̄e a scia sicut cherubin nec cle  
rubin ab ardore nominatur. q̄uis absq̄vlla du  
bitatōe. et seraphin cognoscat et cherubin arde  
at. hic et voluntas cogscit p̄ intellectū. et ardet p̄  
voluntatē intellectus. Dicamus idcirco de

ardore sp̄s. q̄ n̄ est absq̄ cognitōe. alio  
quin delectabilis esse non possit. et lenis ei  
sp̄sus suōs ut opponebat. Omnis v̄tq̄  
delectatio fit ex p̄ceptōe. et omnis p̄ceptio  
sine dubitatiōe est cognitio. anō q̄liscōq̄  
sed exp̄imentalis et practica. est p̄his q̄si per  
sensum ens vel extēs. q̄ differt duplē a co  
gnitōe solū speculatiā et distinctiā seude  
claratiā. P̄tio q̄ respicit principaliē bo  
nū. s̄ speculatiā ver. aut si magis p̄phylo  
sophice dixerim respicit plane ver. q̄ re  
tū est objectū intellectū. sed n̄ s̄sistit i sola  
vōne veri. immo p̄tō s̄one vel cōformitātē aut  
cōfessiō se h̄z ad appetitū boni p̄tendit.  
Ex q̄ distinctōe sumis illa altera. de intel  
lectu practico et speculatiō. Differt se  
cundo perceptio exp̄imentalis et practica et  
speculatiā in ordine et origine. q̄ necessē  
est perceptōem seq̄ p̄patōem appetit̄ p̄ser  
tim volitū. et ab eodē causā. p̄terea re  
cte vocalē mōi perceptio oculū volūtatis  
vel amoris sui matie elicit. q̄m iñ causā  
nec alit orit. De e efficacia dicēdū erit  
infēt̄ sup̄ illo. Vulnerasti cor meū sponsa  
in uno oclōz tuorū. Eliciam exinde pul  
cerimā de cognitōe exp̄imentali sc̄ntillā  
veritatē respectu amoris. sponsa ad dei sp̄s  
sum. Violentior et vehementior est ista p̄ce  
ptio ad trahendū p̄ sponsū q̄s speculatiā.  
Ratio iā tacta est ex ordine l̄re. et p̄t̄ exem  
plō iā inducto scriptura. quā scribit ma  
nus ad directiōem oculi. Si enī consideret  
oculū volūtati scribentis. tñm speculati  
ue qdā exēpliatia l̄ras sub qdā obscura gen  
eralitate. volūtas n̄ ita trahere et allice  
re ad scribendū. sic fieri ex pulceria scriptā  
sua quā p̄ducet. quā p̄tin̄ insup̄ onder p̄  
cipiens oculus. q̄m oculū videt voluntate  
scribentis. sicut volūtas mouz oculū ad vi  
dendū l̄ras q̄s format mediātē manu. sed  
ex impio suo. Senties igū vis affectiū  
seu motiū pulcritudinē egregiā in lite  
ris aut picturis. q̄les alibi nō viderat. q̄  
nō scriperat trahē ampli ad st̄nuandū  
scripturā. p̄cipiens tñc oculo p̄manere in  
hac sua op̄atōe directiā. et p̄maneat et  
delectet in vi motiū sua. q̄m ex dictis duos  
bus surgit et oris vehementior delectatio  
que s̄m d̄rist. et exp̄ientiā t̄ op̄antē i opa  
tione. Facile erit ex hac vna si litudine cōsi  
derare sensibiles ali. as innueribiles. et ex  
illis ascēdere ad p̄ceptōes et motōes rōis  
et mentis. quales plurimi non habentes  
exercitatos sens̄ sp̄iales n̄ aquertūt. nisi  
fortassis in formis et voluc̄i fantasmatuz

sicut ex sola et simplici fide et spe de teo in solo enigmate, per quales forte putat aliquem dictum illud quod inductum est de cognitioe dei qd magis cogitetur quid non est quod quid est.

• 25. • Quinta pietas.

**H**oc ingreditur cellas. Introitum inquit sponsa me rex in cella sua. Eius cogaudet et applaudet ille te quibus iam bis dicerat adolescentule. Adolescentule inquit dilexit te. Et se rursus cōnumerat se eis. Surremus in odorē vnguentorum tuorum. Letabimur inquiuit et exultabimus in te. meores vler tuorum super vinski Recti diligunt te. Recti dicunt. Amo te. Consone loquitur discipulus ille quem diligebat iesus. Odor tuus tpe in me excitauit cōcupiscentias eternas. Ipse quidem xps rex est de quo pulcherrima mulier mirabilis habet dicere. Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni qui bñ dicit dominus sine cui odores non currunt. quod nemo venit ad premum nisi tractus a filio. sicut: et ad filium nemo venire potest nisi per viam traxerit eum. Sunt aliqui sortiti aiam bonam. quos etiam a puero notari uim angelare ad diuinos odores et ad celestia desideria. naturali quodam instinctu suu spendi. non dum habentes rationis visus plenius. Habent alij curvas in terris anias et celestius inanes instar pecorum. Discipulus patris unius in heremo questus est eidem cum admiratus quod erat fratre apostatauerat. Mirare inquit poterit filii. quo pacto remanet alius quis cum nullus hic remanere possit. si non reuerit spaliter a deo. non humano soli concilio tractus. Exemplum addidit de vario genere catulorum quorum aliquis per odorē leticie per sequuntur ea infatigabilitate. dum alii quibus ex citati per clamorem statim resistat. nec alios comitatur. quia odorē venaticum non hauitiunt naribus. Christi bonus odor sumus. dicebat apostolus. si non omnibus ad vita. quemadmodum iudas. quoniam domus repleta est ex odore vnguenti non currit. lapsus est. Tales notarii sunt ab adolescentibus dicentibus ad sponsas. Recti diligunt te. Nouerat esse nonnullos qui rectis ea oculis aspicere non poterant nec odorē optimū eius ferre. nigra quoque spernebat et fusca. Porro quod egerit sponsa quam introduxit rex in cellaria sua satis colligit ex leticia et exultatione adolescentibus suis in vleribus suis super vniū carnalis leticie aut sapientie per industria adquisitam. Collegit itaque ex diuine sapientie thesauris atque cellariis doctrinas vleres pietatibus. Est ei infinitus thesaurus hoc ibus qui vniū sūt principes effecti sunt amicicie dei.

**F**que vero sint huiusmodi doctrine pietatis. putat nostrarum apostolorum post dicemus si prius aliquis de sexta amoris proprietate tetigerit adaptauerit canticoz dum hoc est ad canticum cordis omnia quod dicta sunt et dicentur super huiusmodi canticis canticoz.

• Sexta pietates.

**H**oc pulcher et ipse niger. Nigra inquit sum sed formosa filie hierusalem. Abstracta per octo et feminina per masculinum frequentem accipimus. quoniam sicut sponsa et sponsa vnius est spousus. Itavox cordis est. Nolite me considerare quod fusca sum. quod decolorauit me sol. Quid pulchritudo sponsae nisi sua ad teum sincera dilectio. Quid nigredo sua vel fusca scedo nisi timorata et reverens humiliatio. Sua quod per pulchritudinem sua quod quantumcumque pura et feruida dilectio. nec non cognitio clara etiam quod est in estimatio clara. dum et per ad illius sole iusticie. de quod subiungit. Reddet casus sui timoris in nigredine vel fuscedine vel pallore notarii. quod inquit decolorauit me sol. Et ita decolorauit ut in caliginem et tenebras tota ruat. Alius in recessu solo. qui si alibi latissime et pluries in utraque lingua tractauimus. fiat applicatio canticordi noui ad hunc epithalamium proprietas sex in hoc duplicitate prior notatus performatum ad notulas et vocem eiusdem canticordi quod sunt hec sunt quod omnis doctrina pietatis quod hauit in cellariis suis cartari per in armonia cordis gaudiuz meritorum spes timor et pietas. Est autem pietas put hic accipit auctor surgens ex affinitate. oīs aut affinitas procedit ab ipso pre luminis ex quod omnis pietas summa apostoli in celo et in terra nota. Repetitio. Oscula poscit amor delectat. ecce gaudium. lenit ecce dolor et fiducia. rectus quod lenitus. Et ardor. id est desiderat vehementer ecce spes. Ingreditur cellas pulcher et ipse niger. ecce timor in nigredine seu pallore quod est timet color aptus. Effectus ei timoris est pallorem. per spousum fluenter ad cor. Si autem hic diapsalma. hoc est pausatio psallentibus in cantico per recreatioem cantantium. quoniam etiam possit ipsa doctrina pietatis diligenter inspici quoniam pietas ad oīam valorem quod canticoz omni in corde dabo nostris radix est exemplarum et finis per vlerum. utinam fructuole tractata per nos de canticis manifestantur. Fa. Gaudium. e. Spes. i. Pietas. o. Timor. v. Dolor.

**T**ertio. Diapsalma/ te primo. Sequitur symphsalma secundū. Prima proprietas septima in ordine:

da 4.

# Super cantica canticorum.

• 3 •

**H**ipugnat amor. **F**ilij inquit m̄ris mee pugnaeſit. **T**ra me pendet hec ſinſa iuxta ſenſum vnu ex immeſte p̄cedenti. **v**bi eām reddit ſpōſa ſue nigredis dices. q̄ te colorauit me ſol. ſol videlicis iuſticie. p̄mit tens me tribulatiōis et tēptatiōis ardoribus exponi. **L**ōtra qđ dī in psal. Per diē ſol n̄ vret te. **J**uxta quētellecū filij m̄ris ſue pugnātes **T**ra eā acciperē i finiſtrā p̄te vel de pueris ecclie filijs. vel de temōib⁹ qui p̄ creatōem ſunt deitati m̄ris oīm filij. **V**el certe de adā et eua/ quoꝝ filij neꝝ ſunt tirānici mot⁹. **C**upile original. quoꝝ lex re pugnat legi mētis/q̄ diuertit aiam verbī genā ad infimas. ad infames vineas. tot deſiderior̄ qb⁹ obnitiō ſp̄ pt. **S**icut ei totiens p̄q̄r̄ apls. Amor ſpōſe vineam p̄priā celeſtis deſiderij affiduo feruore cuſtodiare nō p̄ualet. **I**nde pallor ille timoris. et uſce nigreaz decoloratiōis. q̄r velle bonū. ſibi adiacet. poſſe at nō inueit iuxta votum. **S**it alij ſenſus p̄ anagogiā. et in bona p̄te de filijs ecclie celeſtis. quos angelos itelligit amor ſpōſe. q̄lis fuit ille angel⁹ q̄ pugnauit in luctu cōtra Jacob. Aut certe per allegoriā te ecclia gentiū ſe coartet. ut cepim⁹ cantici n̄m ad amorez ſpōſe. **E**t qđ ſim doctrinā pietat̄ ſonēt hec et ſequentia pſcrutemur. **H**o eni fruſtra dixit amor ſpōſe prius. Introducit me. Reuiu cellaria ſua. ſed illuc edocta eructauit ſb̄um bonū dicens opa ſua et vota ei de regi. qm̄ facta ē ligua ſua calam⁹ ſcribe velociter ſcriventis. **T**ſcō a p̄rietas.